S E R V I Ç O  S O C I A L  D A  I N D Ú S T R I A

S E S I / D F

PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 024/2012

COMUNICADO Nº 02 – GABARITO PRELIMINAR
O Serviço Social da Indústria – Departamento Regional do Distrito Federal – SESI/DF, por meio da Diretoria de Administração
e Finanças / Gerencia de Recursos Humanos, torna público o Comunicado nº 02, referente ao Gabarito Preliminar do Processo
Seletivo Edital nº 024/2012, a saber:

1. DA DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR

---------------------------------------------------------------------------------
1001 - Assistente Pedagógico

---------------------------------------------------------------------------------
01 - C 11 - B 21 - E
02 - C 12 - E 22 - C
03 - B 13 - A 23 - A
04 - D 14 - C 24 - B
05 - A 15 - C 25 - D
06 - B 16 - B 26 - E
07 - D 17 - A 27 - C
08 - A 18 - E 28 - D
09 - E 19 - D 29 - B
10 - E 20 - D 30 - C

---------------------------------------------------------------------------------
2001 - Bibliotecário

---------------------------------------------------------------------------------
01 - A 11 - E 21 - D
02 - E 12 - D 22 - E
03 - D 13 - E 23 - B
04 - C 14 - C 24 - C
05 - A 15 - B 25 - E
06 - B 16 - D 26 - C
07 - E 17 - B 27 - D
08 - D 18 - C 28 - D
09 - A 19 - B 29 - A
10 - B 20 - A 30 - C

---------------------------------------------------------------------------------
2002 - Técnico em Educação-Orientador Pedagógico

---------------------------------------------------------------------------------
01 - B 11 - B 21 - A
02 - D 12 - C 22 - B
03 - A 13 - C 23 - C
04 - C 14 - C 24 - D
05 - E 15 - E 25 - B
06 - C 16 - C 26 - A
07 - C 17 - D 27 - B
08 - B 18 - A 28 - D
09 - A 19 - A 29 - A
10 - D 20 - C 30 - C

---------------------------------------------------------------------------------
2003 - Professor (1° ao 5° ano - Ensino Fundamental)

---------------------------------------------------------------------------------
01 - E 11 - B 21 - B
02 - C 12 - A 22 - A
03 - D 13 - D 23 - C
04 - A 14 - C 24 - D
05 - B 15 - E 25 - A
06 - B 16 - B 26 - E
07 - E 17 - B 27 - B
08 - C 18 - A 28 - E
09 - B 19 - C 29 - B
10 - E 20 - E 30 - A

---------------------------------------------------------------------------------
2004 - Professor de Artes Cênicas

---------------------------------------------------------------------------------
01 - E 11 - B 21 - E
02 - C 12 - A 22 - A
03 - B 13 - A 23 - C
04 - D 14 - E 24 - E
05 - C 15 - B 25 - B
06 - D 16 - A 26 - B
07 - C 17 - E 27 - A
08 - E 18 - A 28 - D
09 - B 19 - C 29 - D
10 - B 20 - D 30 - B

 2

---------------------------------------------------------------------------------
2005 - Professor de Artes Plásticas

---------------------------------------------------------------------------------
01 - B 11 - C 21 - A
02 - A 12 - E 22 - A
03 - D 13 - A 23 - D
04 - E 14 - D 24 - C
05 - C 15 - D 25 - B
06 - B 16 - B 26 - E
07 - E 17 - C 27 - A
08 - C 18 - E 28 - D
09 - A 19 - D 29 - C
10 - D 20 - B 30 - B

---------------------------------------------------------------------------------
2006 - Professor de Biologia

---------------------------------------------------------------------------------
01 - A 11 - E 21 - C
02 - D 12 - B 22 - E
03 - C 13 - B 23 - C
04 - B 14 - B 24 - A
05 - C 15 - E 25 - C
06 - A 16 - C 26 - D
07 - E 17 - B 27 - A
08 - B 18 - C 28 - A
09 - D 19 - C 29 - B
10 - D 20 - A 30 - D

---------------------------------------------------------------------------------
2007 - Professor de Ciências

---------------------------------------------------------------------------------
01 - D 11 - A 21 - A
02 - A 12 - D 22 - D
03 - C 13 - A 23 - E
04 - C 14 - D 24 - C
05 - E 15 - B 25 - A
06 - B 16 - A 26 - E
07 - C 17 - B 27 - A
08 - B 18 - E 28 - B
09 - D 19 - A 29 - A
10 - B 20 - C 30 - D

---------------------------------------------------------------------------------
2008 - Professor de Dança

---------------------------------------------------------------------------------
01 - C 11 - B 21 - E
02 - A 12 - D 22 - C
03 - E 13 - D 23 - D
04 - D 14 - A 24 - A
05 - B 15 - B 25 - C
06 - E 16 - C 26 - C
07 - C 17 - D 27 - E
08 - B 18 - E 28 - D
09 - A 19 - B 29 - E
10 - D 20 - A 30 - A

---------------------------------------------------------------------------------
2009 - Professor de Educação Física

---------------------------------------------------------------------------------
01 - A 11 - A 21 - B
02 - D 12 - D 22 - E
03 - E 13 - C 23 - B
04 - B 14 - C 24 - D
05 - E 15 - B 25 - A
06 - B 16 - A 26 - C
07 - B 17 - A 27 - A
08 - C 18 - C 28 - E
09 - A 19 - D 29 - D
10 - C 20 - E 30 - B

---------------------------------------------------------------------------------
2010 - Professor de Filosofia

---------------------------------------------------------------------------------
01 - D 11 - C 21 - C
02 - B 12 - D 22 - C
03 - D 13 - E 23 - A
04 - E 14 - B 24 - B
05 - A 15 - B 25 - A
06 - E 16 - C 26 - A
07 - C 17 - B 27 - D
08 - A 18 - E 28 - B

 3

09 - D 19 - E 29 - C
10 - A 20 - D 30 - E

---------------------------------------------------------------------------------
2011 - Professor de Física

---------------------------------------------------------------------------------
01 - C 11 - A 21 - D
02 - D 12 - E 22 - A
03 - B 13 - A 23 - A
04 - D 14 - C 24 - B
05 - A 15 - B 25 - E
06 - A 16 - D 26 - A
07 - D 17 - D 27 - E
08 - B 18 - C 28 - B
09 - C 19 - B 29 - D
10 - E 20 - E 30 - C

---------------------------------------------------------------------------------
2012 - Professor de Geografia

---------------------------------------------------------------------------------
01 - D 11 - B 21 - C
02 - A 12 - B 22 - A
03 - B 13 - E 23 - B
04 - A 14 - D 24 - A
05 - D 15 - C 25 - E
06 - D 16 - B 26 - B
07 - C 17 - A 27 - C
08 - D 18 - E 28 - D
09 - A 19 - A 29 - B
10 - C 20 - D 30 - E

---------------------------------------------------------------------------------
2013 - Professor de História

---------------------------------------------------------------------------------
01 - D 11 - A 21 - C
02 - B 12 - D 22 - D
03 - C 13 - C 23 - A
04 - D 14 - A 24 - D
05 - B 15 - E 25 - A
06 - A 16 - B 26 - B
07 - A 17 - C 27 - C
08 - A 18 - E 28 - B
09 - B 19 - B 29 - B
10 - C 20 - E 30 - C

---------------------------------------------------------------------------------
2014 - Professor de Laboratório de Ciências

---------------------------------------------------------------------------------
01 - A 11 - B 21 - D
02 - A 12 - A 22 - B
03 - B 13 - E 23 - C
04 - E 14 - A 24 - C
05 - B 15 - E 25 - A
06 - C 16 - D 26 - B
07 - B 17 - C 27 - A
08 - E 18 - B 28 - A
09 - A 19 - B 29 - B
10 - C 20 - D 30 - C

---------------------------------------------------------------------------------
2015 - Professor de Língua Espanhola

---------------------------------------------------------------------------------
01 - C 11 - B 21 - B
02 - D 12 - D 22 - D
03 - C 13 - C 23 - D
04 - E 14 - C 24 - D
05 - E 15 - D 25 - C
06 - D 16 - D 26 - D
07 - C 17 - A 27 - D
08 - A 18 - D 28 - B
09 - C 19 - A 29 - C
10 - A 20 - C 30 - B

---------------------------------------------------------------------------------
2016 - Professor de Língua Portuguesa

---------------------------------------------------------------------------------
01 - C 11 - D 21 - D
02 - B 12 - C 22 - A
03 - A 13 - E 23 - B
04 - D 14 - E 24 - D
05 - A 15 - D 25 - A

 4

06 - C 16 - A 26 - C
07 - D 17 - B 27 - D
08 - C 18 - A 28 - E
09 - D 19 - C 29 - B
10 - B 20 - C 30 - C

---------------------------------------------------------------------------------
2017 - Professor de Língua Inglesa

---------------------------------------------------------------------------------
01 - B 11 - C 21 - B
02 - C 12 - D 22 - B
03 - D 13 - D 23 - D
04 - E 14 - B 24 - A
05 - C 15 - B 25 - B
06 - E 16 - E 26 - E
07 - A 17 - C 27 - A
08 - D 18 - D 28 - A
09 - A 19 - C 29 - E
10 - D 20 - E 30 - A

---------------------------------------------------------------------------------
2018 - Professor de Matemática

---------------------------------------------------------------------------------
01 - D 11 - B 21 - A
02 - A 12 - C 22 - D
03 - C 13 - B 23 - E
04 - A 14 - A 24 - D
05 - B 15 - B 25 - A
06 - D 16 - E 26 - B
07 - E 17 - D 27 - A
08 - E 18 - C 28 - E
09 - C 19 - B 29 - D
10 - C 20 - C 30 - E

---------------------------------------------------------------------------------
2019 - Professor de Música

---------------------------------------------------------------------------------
01 - B 11 - C 21 - C
02 - C 12 - E 22 - E
03 - E 13 - B 23 - B
04 - D 14 - D 24 - B
05 - A 15 - C 25 - E
06 - C 16 - A 26 - A
07 - E 17 - C 27 - D
08 - B 18 - E 28 - E
09 - E 19 - C 29 - B
10 - A 20 - B 30 - C

---------------------------------------------------------------------------------
2020 - Professor de Química

---------------------------------------------------------------------------------
01 - C 11 - A 21 - E
02 - C 12 - E 22 - D
03 - B 13 - C 23 - C
04 - E 14 - D 24 - D
05 - E 15 - A 25 - D
06 - C 16 - D 26 - A
07 - C 17 - D 27 - E
08 - C 18 - D 28 - E
09 - B 19 - C 29 - C
10 - C 20 - A 30 - C

---------------------------------------------------------------------------------
2021 - Professor de Sociologia

---------------------------------------------------------------------------------
01 - B 11 - E 21 - A
02 - B 12 - C 22 - C
03 - C 13 - A 23 - D
04 - E 14 - B 24 - B
05 - A 15 - A 25 - A
06 - D 16 - D 26 - D
07 - A 17 - D 27 - E
08 - E 18 - B 28 - B
09 - D 19 - E 29 - C
10 - C 20 - A 30 - A

2. DOS RECURSOS
2.1. Para recorrer o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico da Cetro Concursos (www.cetroconcursos.org.br) e
seguir as instruções ali contidas.
2.2. Os recursos poderão ser interpostos no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis, ou seja, nos dias 22 ou 23 de janeiro de

 5

2013.
2.3. O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Processo Seletivo, nome do candidato,
número de inscrição, cargo e o seu questionamento
2.3.1. Admitir-se-á um único recurso por candidato, para cada evento específico.
2.3.2. Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão apreciados.
2.4. Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, Telegrama etc), fac-símile, telex ou outro meio
que não seja o estabelecido no item 2.1. deste Comunicado.
2.5. O ponto relativo a uma questão eventualmente anulada será atribuído a todos os candidatos.
2.6. As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, por ocasião da divulgação dos resultados das provas
objetivas e apenas as relativas aos pedidos que forem deferidos.
2.7. A banca examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não
caberão recursos adicionais.

Brasília, 21 de janeiro de 2013.

VÂNIA MARA FERREIRA GASPERIN
SUPERINTENDENTE DO SESI

MARTINIANO ANTONIO PINHEIRO COELHO
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS